
 
 

Forpersonens beretning 2023-2024 
Generalforsamling - Dansk Neurologisk Selskabs årsmøde 2024 
 

Dansk Neurologisk selskab er et selskab med mange gode læger. I år er 
medlemstallet nået op på 839 medlemmer. Vi har mistet 3 medlemmer.  

Bestyrelsen konstituerede sig efter generalforsamlingen i marts 2023 og har siden 
bestået af undertegnede forperson Line Lunde Larsen, næstforperson Anne Mette Hejl, 

repræsentant for Dansk neurofysiologisk selskab Steffen Birk, kasserer Sofie 
Jacobsen, faglig sekretær Thor Linnet og menigt medlem Henrik Boye Jensen.  

Årsmøde 2023 blev afholdt d 24-25 marts 2023 og blev det foreløbig sidste på Hotel 
Munkebjerg. Der var 258 deltagere. Programmet bød på både internationale og 
nationale højdepunkter.  

Der var udenlandske foredragsholdere ifa. Professor Jon Stone fra Edinburgh som 
fortalte om funktionelle neurologiske lidelser og Dr. Marenke de Bruijn fra Holland 
med et foredrag om paraneoplastiske neurologiske syndromer.  

Vores professor forelæsning var ved Professor Claus Ziegler Simonsen fra AUH, som 
introducerede hashtagget #GTFVO i et foredrag om trombektomi. Professor Jakob 

Christensen og professor Anne Sabers fortalte om den danske nationale 
behandlingsvejledning for epilepsi. Årsmødet blev afsluttet med et foredrag fra 
formanden for mediciner rådet Jørgen Schiøler Kristensen.  

Ved årsmødet blev der traditionen tro afholdt Mogens Fog foredrags konkurrence hvor 
første pladsen gik til ph.d. studerende Jonathan Wenstrup og anden pladsen til Helene 

Højsgaard Chow. Til poster sessionen var vinderen Moshgan Amiri.  

Efterårsmødet 2023 blev afholdt 6. oktober på mødecenter IDA i København med 
91 deltagere. Ved mødet var der foredrag fra to udenlandske oplægsholdere. 

Associate professor Rayomand Press fra Stockholm fortalte os om immunmedierede 
neuropatier og professor Paula Guinti fra London gav et foredrag med et overblik over 

ataksier.  

Professor Jakob Christensen præsenterede en interessant case, der kom vidt omkring.    

Til efterårsmødet uddelte vi selskabets ”DNS Ung forskerpris” som i 2023 gik til Rolf 
Ankerlund Blauenfeldt, afdelingslæge AUH, som ved mødet holdt et foredrag bl.a. om 
conditionering inden trombolyse behandling, og hvordan begrænset kapacitet kan 

påvirke visitation til trombolyse behandling. 

”DNS Ung forskerpris” er en pris som er tiltænkt at hylde yngre forskere i vores 
speciale. I 2024 skal vi uddele prisen for tredje gang, og der vil i løbet af de næste 

par måneder være mulighed for at indstille kandidater til prisen. Som tidligere er 
prisen til en særlig dygtig ung læge, der er neurolog eller er på vej til at blive det, og 

som har gjort en ekstraordinær forskningsindsats.   



 
 

Lundbeck Skolarstipendier fik DNS igen i 2023 uddelt vha. en bevilling på 1.4 mio. 
kr. fra Lundbeckfonden. Der indkom 12 ansøgninger, hvoraf de 11 kunne 
imødekommes. Midlerne er uddelt i to runder hhv. forår og efterår. 

Bedømmelsesudvalget består fortsat af professorerne Anne Sabers, Claus Ziegler 
Simonsen, Hanne Krarup Christensen og Christoph Patrick Beier. Jeg vil gerne benytte 

lejligheden til at takke alle 4 for arbejdet med bedømmelserne.  

Vi har netop genansøgt Lundbeck Fonden om en ny bevilling på 1.4 millioner DKK og 
håber de er villige til fortsat at støtte dette vigtige initiativ og arbejde.  

European Academy of Neurology afholdte den årlige kongres i 2023 afholdt i 
Budapest d. 1-4. juli 2023. Der var fin dansk deltagelse og jeg vil gerne opfordre jer 

alle til at deltage i de kommende møder og kongresser i EAN. Næste kongres er i 
Helsinki i perioden d. 29. juni til 2. juli 2024. Det er den 10. EAN-kongres. Som 
medlem af DNS er man automatisk ”associated individual member” af EAN, hvilket 

giver nogle medlemsfordele. Læs mere her https://neuro.dk/ean/ 

Frivillighed er i DNS, som i andre videnskabelige selskaber, en forudsætning for 

selskabets indflydelse og stemme. I 2023 har vi igen rakt ud til mange af jer mhp. 
udpegninger til diverse arbejdsgrupper, udvalg og afgivelse af høringssvar på 
selskabets vegne. Det er en fornøjelse at opleve jeres velvillighed og entusiasme i det 

vigtige arbejde med at sikre selskabets og dermed neurologiens stemme. Jeg vil 
benytte lejligheden til at sige TAK til alle jer der bidrager så fornemt til arbejdet med 

selskabets formål; "At fremme uddannelse, udvikling, planlægning og videnskab inden 
for de neurologiske fagområder i Danmark."  

Bestyrelsen har i 2023 arbejdet med en række forskellige forhold for neurologien. Vi 

har bl.a. afgivet diverse høringssvar bl.a. et høringssvar til ”Rapporten med 
anbefalinger til ændringer af den lægelige videreuddannelse”, en rapport der lægger 

op til at styrke læring indenfor generalistkompetencerne i alle specialer.  

Derudover har vi på baggrund af WHOs ” GLOBAL ACTION PLAN ON EPILEPSY AND 
OTHER NEUROLOGICAL DISORDERS 2022 – 2031” siddet for bordenden i et industri 
finansieret initiativ, med det formål at opfordre til der tages politisk initiativ til en 
dansk hjerneplan. Vi samlede en arbejdsgruppe af interessenter fra neurofaglige 

videnskabelige selskaber, patientforeninger og driftsherre niveau, som sammen har 
lavet det konklusionsdokument, som I har fået sammen med denne beretning. 

Lignende initiativer har foreløbig ført til lancerede Hjerneplaner i Norge, Tyskland, 
Finland og Schweiz. Irland, Polen, Italien, Sverige og Østrig er ligesom os på vej.  

På det nære stiller vi til generalforsamlingen forslag om vedtægtsændringer der skal 
gøre DNS´ terminologi for enkelte bestyrelsesposter kønsneutrale, ligesom vi i 
vedtægterne foreslår tilføjelser på uddannelsesområdet.  
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